<c. 20v> 

Villa <mano di età moderna, nel margine superiore> 

 libus ecclesie Sancti Romedii, ad partem suprascripte ecclesie, nominative de 

suprascriptis territoriis omnibus in predicta plebe de Villa | aliquo modo 
suprascriptis venditoribus pertinentibus, eo modo quod a modo in antea officiales 
suprascripte ecclesie cum suis successoribus et | cui dederint habeant et teneant 
suprascripta omnia territoria, de quibus territoriis suprascripti (b) Mar(tinus)et 
Albertus et Iohannes Flambergi dabant | solidos tres imper(iales) fictum annue, et 
faciant exinde iure proprietario nomine quicquid voluerit (c) , sine contradictione | 
suprascriptorum venditorum eorumque heredum. Insuperque suprascripti 
venditores, obligando pignori omnes suas ita quod quisque | teneatur imotum (d) , 
promiserunt (e) pro se et pro suis heredibus defendere et actorizare suoquemetipso 
dispendio suprascripta | omnia territoria suprascriptis officialibus et suprascripte 
ecclesie eorumque successoribus ab omni homine omni (f) tempore in pena du|pli 
suprascriptorum territoriorum, secundum quod valuerint vel meliorata fuerint, pro 
accepto precio libr(as) septem et dimidia | den(ariorum) bonorum imper(ialium), 
quia sic inter eos convenit. Actum Trixivio. Interfuerunt Iordanus de Stazona, 
Tealdus | Litardi, Petrus Cavaza, Ubertus Gariverge testes. Et coram testibus 
suprascriptis, suprascriptus Girardus, parabola suprascripte Gisle uxoris | sue (g) , 
iuravit predictam vendic(ionem) et obligac(ionem) pro se et pro suprascripta Gisla 
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et Iordana ratam et firmam omni tempore | habituros, nullamque controversiam vel 
per se vel per suas submissas personas moturas contra officiales | suprascripte 
ecclesie vel contra eorum successores vel contra cui dederint. Ego Lafrancus iudex 
ac missus | domini Federici imperatoris hanc car(tam) tradidi et scripsi. |  

(SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi de Becaria de Trixivio hoc exemplum, 
viso et lecto eius hautentico prout in eo continebatur, sumpsi, exemplavi, scripsi et 
subscripsi (h) . | 

(a) Lettura incerta   (b) La prima -i- corr. da lettera principiata   (c) Così B   (d) Così B   (e) p- corr. da altra 
lettera, probabilmente s   (f) o- corr. su lettera principiata   (g) -e corr. da altra lettera   (h) in eo --- 
s(ub)s(crip)si nella riga superiore con linea d’inclusione 

+ Tirano <mano di età moderna, in una riga lasciata bianca tra un documento e l’altro> 

64/18 [B]: Carta iudicati (-) 

1186 marzo 4, Tirano 

§ In nomine Domini. Anno dominice incar(nacionis) milleximo cent(eximo) 
octuag(eximo) sesto, .IIII. die intrante martii, indic(ione) .IIII. Presencia 
infrascriptorum | testium contentus et manifestus fuit Anricus, filius quondam 
Alberti ser Melioris de Belaxio (a) , quod predictus Albertus pater eius | fecisset 
iudicatum ecclesie Sancti Remigii de Tirano, pro remedio anime sue, nominative de 
duabus petiis terre prative reia|centes in territorio de suprascripto loco, et iacet ad 
locum ubi dicitur a Viano; coheret ei: a mane monachi de suprascripta ecclesia, a 
meridie Egino | de Bruxio, a sero via co(mmun)a; secunda pecia iacet similiter a 
Viano, coheret ei: a mane et a meridie vicanalie (b) de Bruxio et a sero | nemus, unde 
ipse iamdictus Anricus finem et refutationem fecit de suprascripta terra in manu 
Martini de Pl[at]ea (c) , a parte suprascripte ecclesie | et suorum successorum, ita ut 
deinceps non liceat suprascripto Anrico agere vel causare per se vel per [suas 
submissas personas] suprascriptam | ecclesiam (d) neque contra suos successores de 
suprascripta terra, in tota neque in parte, set omni tempore tacitus et contentus in 
hac fine | et refutatione debet esse ac permanere, quia sic inter eos convenit. Actum 
Tirano. Interfuerunt ibi Laurentius de Sasina, Bono | castaldus de Tirano, Iohannes 
de Saco et Recardus decano de Tirano, testes et multi alii. | Ego Guilielmus iudex 
et missus (e) domini Federici imperatoris anc car(tam) iudicati tradidi et scripsi. | 

(SN) Ego Rugerius notarius filius ser Girardi de Becaria de Trixivio hoc exemplum, 
viso et lecto eius hautentico ut in eo continebatur, sumpsi, exemplavi, scripsi et 
subscripsi (f) . | 

(a) Precede Sondrio depennato   (b) B vicalie   (c) Lettura incerta   (d) -a(m) corr. da altra lettera, seguita da 
due lettere depennate ed espunte   (e) B mi, senza segno abbr.   (f) exe(m)plavi --- s(ub)s(crip)si nella riga 
superiore con linea d’inclusione 
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Tirano <mano di età moderna, nel margine superiore> 

65/19 [B’’’]: Carta venditionis (Copia autentica del sec. XIIex., ACTrn, SM, 37 [B], da A dep. 

Altre copie autentiche, ivi (sec. XII-XIII), SM, 35 [B’], e SM, 36 (sec. XIIIin.) [B’’], pure da 

A.   

1187 giugno 4 (dati cronici diversi in B, B’, B’’), Brusio 

§ In nomine (a) Domini (b) . Anno dominice (c) incar(nacionis) mill(exim)o 
cent(eximo) octuag(eximo) septimo, tres (d) die intrante iunio (e) , indiccione .V. (f) . 
Presencia infrascriptorum | testium, vendidit (g) et tradidit ad proprium (h) Iohannes 
Menegoni de Tirano in manu Martini et Conselmi (i) , officiales (j) ecclesie (k) Sancti 
Remigii (l) , | de s(upra) Bruse (m) , ex parte ecclesie Sancti Remigii (n) (o) , nominative 
(p) totam illam terram (q) qua predictus Iohannes habebat (r) in territorio (s) de Tirano 
(t) , | ad locum ubi (u) dicitur a Viano (v) , qua suprascriptam terram est prativa, preter 
pecias duas (w) , ita ut deinceps ipse Martinus et Conselmus (x) | et sui (y) successores 
(z) ac cui dederint habeant et teneant predictam terram una cum omnibus 
superioribus seu (aa) confinibus (ab) et (ac) accessi|onibus (ad) suis, inintegrum, et faciant 
exinde iuris proprietari (ae) nomine quicquid voluerit (af) sine (ag) contradic(ione) 
suprascripti venditoris (ah) et | suorum heredum. Insuper suprascripto venditore, 
obligando omnia sua pignori pro se et pro (ai) suis heredibus, promisit (aj) iamdicto (ak) 
Consellmo (al) et Mar|tino et suis successoribus predictam vendic(ionem), ut supra 
legitur, ab omni homine omni (am) tempore defendere (an) et guarentare (ao) , iure et 
racione  (ap) | , usque in pena (aq) dupli. Et pro hac (ar) quidem vendic(ione) (as) 
confessus (at) fuit predictus Iohannes se accepisse (au) a predicto (av) Conselmo e 
Martino (aw) (ax) | sol(idos) octo (ay) imperial(es) (az) , quia (ba) sic inter eos convenit. 
Actum (bb) Sancto Remegio (bc) . Interfuerunt Otto (bd) Migoloni (be) de Tirano (bf) et 
(bg) Menegus | Pane de Pusclavio (bh) testes. Ego Guilielmus iudex hanc cartam tradidi 
et scripsi (bi) . |